
2020年5月 

製造販売承認 

承継のご案内 

品 

名 
オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ「ＨＫ」 

内 

容 
製造販売承認の承継 

 

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、光製薬株式会社が製造販売する『オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ「HK」』につき

まして、２０２０年６月１日付で丸石製薬株式会社に製造販売承認を承継することになりましたことを

謹んでご案内申しあげます。 

それに伴いまして、現在、光製薬株式会社が販売している『オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ「HK」』

の情報提供・収集等につきましては、２０２０年６月１日以降、丸石製薬株式会社が実施致します。 

なお、承継に伴う販売名変更品の『オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ「マルイシ」』につきましては、

丸石製薬株式会社が製造販売元として販売致します。発売日につきましては、丸石製薬株式会社より、

おってご案内させていただきます。 

ご愛用頂いております先生方をはじめ医療関係者の皆様におかれましては、多大なるお手数をおかけ

し、誠に恐縮ではございますが、ご賢察賜りますよう何卒宜しくお願い申しあげます。 

これまで光製薬株式会社の製品として長らくのご愛顧に感謝申しあげますと共に、今後とも    

光製薬株式会社並びに丸石製薬株式会社により一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申しあげ

ます。 

謹白 

 

■ 承継品目  

 

現販売名 

オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ 

「ＨＫ」 

新販売名 

オンダンセトロン注４ｍｇシリンジ 

「マルイシ」 

製 造 販 売 元 光製薬株式会社 丸石製薬株式会社 

包 装 単 位 2mL×5 筒（シリンジ） 2mL×5 筒（シリンジ） 

統 一 商 品 コ ー ド 186 15601 0 211 36011 5 

■ 今後の予定 

製造販売承認承継日：２０２０年６月１日 

新販売名品発売予定日：２０２０年６月２２日 

■ 製品に関するお問い合わせ先 

【承継前（２０２０年５月３１日迄）】 

光製薬株式会社 営業管理部 TEL：03-3874-9351 

【承継後（２０２０年６月１日以降）】 

丸石製薬株式会社 学術情報部 TEL：0120-014-561 

 

 

 

 


